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خبــر

بلاتکلیفی کشاورزان و باغداران 
روستاهای سیل زده در »سیروان«

سپهرغرب، گروه خبر: به دنبال سیل فروردین ماه 
سال 98 بسیاری از باغ ها و مزارع شهرستان سیروان 
استان ایلام نابود شــد، حال پس از گذشت چندین 
ماه، مردم به دلیل پرداخت نشدن خسارت هایشان از 

دستگاه های مسؤول گله مند هستند.
ســیل ویرانگری که فروردین امســال در استان ایلام 
رخ داد، باعث وارد آمدن خســارت های گســترده ای به 
زیرســاخت ها و زمین های کشاورزی برخی مناطق استان 
شــد. ســیروان، یکی از مناطقی بود که میزان خسارت 
به ویژه در روســتاهای بخش عرب رودبار در آن بســیار 

بالا بود.
گرچه بــالا آمدن آب ســد ســیمره عامــل اصلی در 
تخریب واحدهای مســکونی و زمین های زراعی و باغی بود 
و مســؤولان ارشد اســتان در همان اوایل وعده هایی برای 
پرداخت خســارت به صاحبان باغ ها و زمین های کشاورزی 
دادند، اما حالا با گذشــت 6 ماه از این اتفــاق، باغداران و 
کشــاورزان روســتاهای »چم روته« و »داربلــوط« از عدم 

پرداخت خسارت، گله مند هستند.
     پرداخت خســارات، یک دهم درآمد سالیانه 

باغداران هم نیست
یکی از باغداران روســتای »چم روته« اظهار کرد: برای 
خســارت هر هکتار باغ انار و زمین زراعی مبالغی به  صورت 
مساعده و بلاعوض در نظر گرفتند که حتی یک دهم درآمد 

سالیانه محصول باغ ها هم نمی شود.
یکی دیگــر از این باغداران نیز گفــت: زمانی که زمین 
زراعی و باغ ها تملک شود دیگر دلیلی برای ماندن در روستا 
نداریم؛ ما از مســؤولان انتظار داریم هر چه زودتر نسبت به 

رفع مشکلات مردم اقدام عاجل کنند.
     خســارت هر هکتار زمین دیــم، تنها 1.5 

میلیون تومان!
برای پیگیری بیشتر به ســراغ نورالدین فتاح زاده، مدیر 

جهاد کشاورزی شهرستان سیروان رفتیم.
وی بــا بیان اینکه طبق مصوبه و دســتورالعمل وزارتی 
بــرای هر هکتار بــاغ انار و زمین زراعی آبــی 2.5 میلیون 
تومان خســارت محصول و برای هر هکتار دیم 1.5 میلیون 
تومــان همراه با پنــج میلیون وام کم بهــره در نظر گرفته 
شده است، عنوان کرد: نمی توانیم خارج از چهارچوب مصوبه 
و دســتورالعمل ابلاغی که از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام شــده و بیش از آنچه در خصوص پرداخت خســارت 

محصول ابلاغ شده اقدام کنیم.
بــرای اطــلاع از روند آخریــن وضعیت این روســتاها 
همچنیــن با احمد کرمــی، معاون عمرانی اســتاندار ایلام 
تمــاس گرفتیم که ارائه اطلاعات کامــل این موضوع را به 

روزهای آینده موکول کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ بنا بر گفته مردم روستاهای 
چم روتــه و داربلوط، ایــن رویه پرداخت بــرای باغداران و 
کشاورزان مقرون به صرفه نیست، اما مهمترین مطالبه مردم، 
رســیدن به حق و حقوقشان است تا بتوانند دوباره به روند 

عادی زندگی برگردند.

استانداردسازی سیستم گرمایشی 
1000 کلاس درس در ایلام

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس اســتان ایلام از استانداردسازی 226 
مدرسه با یک هزار کلاس درس در سطح استان ایلام 

خبر داد.
نصرت الله رحیمی با بیان اینکه هم اکنون 226 مدرســه 
با یک هزار کلاس درس در ســطح استان استاندارد سازی 
شده اســت، اظهار کرد: برای جمــع آوری بخاری های نفتی 
در سطح اســتان و جایگزین کردن سیستم های گرمایشی 
استاندارد بیش از سه میلیارد تومان اعتبار برای ایلام تأمین 

و ابلاغ شد.
وی بیان کــرد: همچنین یک میلیــارد و 500 میلیون 
تومان سیستم سرمایشــی در مناطق گرمسیر استان مانند 

دهلران و موسیان توزیع شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس استان ایلام افزود: در خصوص 
هوشمندســازی مــدارس، ظرف 6 ســال گذشــته 308 
فضای آموزشــی در قالب 745 کلاس با مشارکت اداره کل 
آموزش وپرورش اســتان هوشمند شده که شامل 27 درصد 

فضای آموزشی استان است.
به گفته رحیمی از اول مهرماه ســال  جاری پنج فضای 
آموزشی شــهری و 10 فضای آموزشی روستایی درمجموع 
بــا 68 کلاس درس به فضا های آموزشــی اســتان اضافه 

شده است.

خبــر

شهردار سنندج:
فاز نخست مسیر دوچرخه سواری 

در سنندج به زودی 
بهره برداری می شود

در  گفت:  خبر: شهردار سنندج  گروه  سپهرغرب، 
فاز نخست مسیر  راستای توســعه ورزش همگانی، 
به زودی  آبیدر سنندج  کمربندی  در  دوچرخه سواری 

مورد بهره برداری قرار می گیرد.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابــط عمومی 
شــهرداری ســنندج، حشــمت الله صیدی اظهــار کرد: 
خوشبختانه در راســتای توسعه ورزش همگانی و ارتقای 
روحیه نشــاط و شــادابی شــهروندان، عملیــات احداث 
نخســتین مســیر دوچرخه ســواری به متراژ 6 کیلومتراز 
ابتدای میــدان حجاب تا ورودی ناحیه منفصل شــهری 

آغاز شده است. حسن آباد 
وی با بیان اینکه با تلاش مســتمر، فاز نخســت مسیر 
دوچرخه سواری به زودی به بهره برداری خواهد رسید، افزود: 
احداث سه زمین ورزشی نیز در دستور کار مدیریت شهری 
بوده که یک ســایت ورزش صبحگاهی به مناســبت هفته 

دولت در آبیدر مورد بهره برداری قرار گرفت.
شــهردار ســنندج تصریح کرد: عملیــات احداث زمین 
ورزشــی در بلوار معلم نیز آغاز شــده و امیدواریم تا دو ماه 

آینده این زمین ورزشی به بهره برداری برسد.
صیدی خاطرنشان کرد: احداث زمین ورزشی در شهرک 
بهاران نیز یکی دیگر از برنامه های شهرداری و شورای شهر 

در راستای ترویج ورزش همگانی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:
اعتبار لازم برای طرح توسعه 
باغ های استان تخصیص یافت

رئیس ســازمان جهاد  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
کشاورزی کردســتان گفت: اعتبارات لازم برای آغاز 
طرح توسعه باغ های استان تخصیص یافته و اولویت 
با افرادی اســت که خلاقیت و شرایط ویژه را در این 

زمینه داشته باشند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان کردســتان، خالد جعفری در جلسه 
توســعه باغ های اســتان کردســتان، اظهار کــرد: اولویت 
تخصیص اعتبارات با افرادی اســت که خلاقیت و شــرایط 

ویژه را در این زمینه داشته باشند.
وی افــزود: اولویت بندی در اجرای ایــن پروژه ضروری 
اســت و به ازای هر هکتار تا ســقف چهــار میلیون تومان 

تسهیلات در نظر گرفته شده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان در خصوص 
طرح توســعه باغ ها در اســتان، یادآوری کرد: چهار هزار و 
300 هکتار از اراضی پایاب سد آزاد به باغ های مثمر تبدیل 
خواهد شــد که برای پیشــبرد پروژه تاکنون، 83 میلیارد 
تومان هزینه شده و برای اتمام پروژه به تسهیلات بیشتری 

نیاز داریم.
جعفری تصریح کرد: ایجاد ارتباط بیشــتر با کشاورزان، 
بهره برداران و دادن اطمینــان و همراه کردن مردم در این 
زمینه ما را در پیشبرد، توسعه و تولید باغ ها یاری می دهد.

وی با تأکید بر اینکه زمان پیش بینی شــده برای غرس 
نهال تا اواخر آبان ماه اســت، ادامــه داد: باید اعتبارات لازم 
برای خرید نهال و چاله کنی تأمین شــود تا غرس نهال در 

زمان مناسب صورت گیرد.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان با بیان اینکه 
یک هزار هکتار از اراضی پایاب ســد آزاد آماده غرس نهال 
اســت، یادآوری کرد: در سال جاری عملیات غرس نهال در 

سطح 500 هکتار از اراضی این پروژه انجام خواهد شد.
جعفری عنوان کرد: در حال حاظر 91 درصد پیشــرفت 
فیزیکی در ایــن چهار هزار و 300 هکتار داریم و ســالانه 
حــدود 28 میلیون متر مکعب آب بــرای این باغ ها مصرف 

خواهد شد.

خبــر ظرفیت مغفول مانده در صنایع تبدیلی کردستان
برای  همواره  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
که ظرفیت بخش  مانند کردستان  استانی 
باغی  محصولات  ویژه  به  آن  کشــاورزی 
به  تبدیلی  بحث وجود صنایع  بالاســت،  
عنوان یک نیاز اساســی برای کشاورزان 
برای  واحــدی  که  اکنون  و  بــود  مطرح 
فرآوری در این اســتان وجود دارد،  تمام 
ظرفیت این واحد به بهره برداری نمی رسد 

و این ظرفیت مغفول مانده است.
ایــن در حالی اســت که مجتمع کشــت و 
صنعت خرم دشــت کردســتان مدعی اســت 
امکانات و تجهیــزات لازم برای فرآوری تمامی 
محصولات باغی اعم از هسته دار و بدون هسته 

را دارد.
ظرفیتی که از سال 88 در این استان ایجاد 
شــده و به دلیل نادیده گرفتن آن چندین سال 
هم تعطیل بود و از ســال 95 با کمک کارگروه 
تســهیل و رفع موانع تولید اســتان باردیگر به 
چرخه تولید بازگشــته است ولی همچنان نبود 
سرمایه در گردش چرخش چرخ های تولید این 
واحد را تهدید می کند.مجتمع کشت و صنعت 
خرم دشــت در زمینی به مساحت 6 هکتار و در 
شهرک صنعتی دهگلان و در فاصله حدود 30 

کیلومتری شهر سنندج واقع شده است.
نداشتن ســرمایه درگردش دلیل تعطیلی 2 

ساله کارخانه خرم دشت کردستان
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشت و صنعت خرم دشــت کردستان در این 
بازدید با اشــاره به اینکه این واحد در سال 88 
با حدود چهار میلیون یورو ســرمایه گذاری به 
بهره برداری رســیده اســت، گفت: رهبر معظم 
انقلاب ســال 88 در سفرشــان به کردســتان 
دســتور دادنــد بنیــاد برکت به این شــرکت 

تسهیلات سرمایه در گردش اعطا کند.
مرتضی مجدرضایی افــزود: این بنیاد ابتدا 
20 میلیارد ریال و بعد از گذشــت ســه سال 
20 میلیارد دیگر از طریق خرید ســهام به این 
شــرکت عطا کرد که این مبلغ برای اســتمرار 

تولید این واحد کافی نبود.
وی بــا اشــاره به اینکــه ظرفیت اســمی 
این کارخانه تولید ســالانه پنــج هزار تن رب 
گوجه فرنگی است، گفت: برای دستیبای به این 
میزان ظرفیت باید 40 هــزار تن گوجه فرنگی 
خریداری شــود که به دلیل نبود ســرمایه در 
گــردش تاکنون قادر به تحقق این میزان خرید 

نشده است.
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشــت و صنعت خرم دشــت کردستان یادآور 
شد: ســال 93 تا 95 به دلیل نداشتن سرمایه 
در گردش این کارخانه تعطیل شد و با همکاری 
مسئولان استان بار دیگر شروع به فعالیت کرد.

مجدرضایی اظهارکــرد: اکنون هم به دلیل 
مشــکلاتی کــه در زمینه ســرمایه در گردش 
داریم با برخی از شــرکت های معروف هم چون 
چین چین، دلپذیر و فامیلا به طور کارمزدی کار 

می کنیم.
وی با بیان اینکه در ایــن کارخانه هیچگاه 
کیفیت فدای ســود نشده اســت، اضافه کرد: 

کیفیت تولید در این واحد باعث شده برندهای 
معتبر کشــور حاضر به خرید محصول فرآوری 

شده آن شوند.
افزایــش 2 برابری ظرفیــت تولید کارخانه 

خرم دشت کردستان تا سال آینده
معاون امور صنایع ســازمان صنعت، معدن 
وتجارت کردســتان هم دراین باره گفت گفت: 
از اول شــهریور تاکنــون حــدود 40 هزارتن 
گوجه فرنگی از کشــاورزان توسط این کارخانه 

خریداری شده است.
پیمان الماســی با اشــاره به اینکه کارخانه 
خرمدشت یک هزار و 500 هکتار با کشاورزان 
قــرارداد داشــته اســت، اضافه کــرد: خرید 
گوجه فرنگی از کشــاورزان تا 15 آبان امســال 

ادامه دارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه صــف طولانی 
خودروهای حامل گوجه فرنگی به دلیل محدود 
بودن ظرفیــت خط تولید ایــن واحد فرآوری 
است، اضافه کرد: یکی از برنامه های میان مدت 
سازمان افزایش ظرفیت خط تولید این کارخانه 

است.
معاون امور صنایع ســازمان صنعت، معدن 
وتجارت کردســتان افزود: براساس برنامه ریزی 
انجام شــده تا ســال آینده این ظرفیت 2 برابر 

افزایش داده می شود.
الماســی با اشاره به اینکه اینکه ثبت نام این 
واحد در ســامانه کارا انجام شــده است، گفت: 
پیشــنهاد دریافت 300 میلیارد ریال تسهیلات 
بــرای این واحد تولیدی از طریق این ســامانه 

داده شده است.
وی یادآور شد: کارخانه خرم دشت کردستان 
سه ســال گذشته تعطیل شده بود که به همت 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید بدهی معوق 
آن بــه بانک تجــارت تعیین تکلیــف و جرائم 
مالیاتی و تامین اجتماعی آن بخشــیده شد و 

توانست به چرخه تولید بازگردد.
بالابودن نرخ سود تسهیلات بانکی مانعی در 

مسیر تولید
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشــت و صنعت خرم دشت کردستان در ادامه 
افزود: این کارخانه قــادر به کار در چهار فصل 
و فرآوری میوه های موجود در هر فصلی اســت 

و برآورد می شود در صورت فعال شدن ظرفیت 
کامل تولید اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم 

آن به 12 هزار نفر برسد.
واحد  ایــن  کنونی  اشــتغال  مجدرضایــی 
را هشــت تا 10 هزار نفر اعــلام و اضافه کرد: 
نبود ســرمایه در گردش را مهمترین مشــکل 
پیش روی این واحد دانست و گفت: بانک ها هم 
همکاری با واحد تولیدی ندارند و تنها به ســود 

خود فکر می کنند.
وی یادآور شــد: نرخ ســود بانکی را به طور 
اســمی برای واحد تولیــدی 14 درصد اعلام 
می کنند در حالیکه در نحوه اجرایی آن به بیش 
از 30 درصد می رســد و همیــن مانعی در راه 

تولید شده است.
وی با اشــاره به اینکه پیش بینی می شــود 
میزان خرید محصول گوجه فرنگی این کارخانه 
تا 10 آبان امســال به 45 هزارتن برسد افزود: 
حدود 200 میلیارد ریال به کشــاورزان بدهی 

داریم که آنرا هم به تدریج پرداخت می کنیم.
مجدرضایی اضافه کــرد: ظرفیت روزانه این 
واحد 500 تن اســت که در ســه شیفت کاری 

تولید رب در آن انجام می شود.
تولیدات خرم دشت کردستان به 12 کشور 

دنیا صادر می شد
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشت و صنعت خرم دشت کردستان اعلام کرد: 
این کارخانه تا کنون به 10 تا 12 کشــور دنیا 
از جمله ترکیه، آفریقــا، امریکا، عمان، امارات، 
کانادا، و ترکمنستان صادرات داشته اما در 10 
ماه که صادرات رب گوجه فرنگی ممنوع شــده 

موفق به این مهم نشده است.
مجدرضایی گفت: در این واحد علاوه بر رب 
گوجه فرنگی، پوره میوه هایی هم چون ســیب 
و توت فرنگی هم تولید می شــود و به ظوریکه 
ظرفیت تولید پوره ســیب ایــن واحد 2 هزار و 
500 تن است که باید 6 هزار و 500 تن از این 
محصول خریداری شود که به 30 میلیارد ریال 

پول نیاز است.
وی یادآور شــد: ســالانه ظرفیت تولید سه 
هــزار تن پوره تــوت فرنگی در ایــن کارخانه 
وجود دارد که بــرای این میزان باید 6 هزارتن 
توت فرنگی خرید شــود و بــرای این کار هم به 

300 میلیارد ریال پول نیاز داریم.
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشــت و صنعت خرم دشــت کردستان اضافه 
کــرد: برای تولیــد آلبالو منجمــد که ظرفیت 
انجماد 800 تن از ایــن محصول را داریم نیاز 

به 32 میلیارد ریال پول داریم.
مجدرضایی اعلام کرد: به طور کلی در سال 
600 میلیارد ریال بــرای خرید این محصولات 
نیاز داریم که با تخصیــص 300 میلیارد ریال 
قادر بــه انجام خریــد محصولات ذکر شــده 

هستیم.
شــبکه بهداشــت دهگلان از کارخانه خرم 

دشت شکایت کرده است
نایب رئیس هیئت مدیره شــرکت مجتمع 
کشــت و صنعت خرم دشت کردستان از برخی 
کارشــکنی ها و عــدم همکاری بــا واحدهای 
تولیدی توســط برخی از مســئولان استان هم 
گلایه هــا داشــت و از حکم جلــب مدیرعامل 
این کارخانه خبر داد و گفت: شــبکه بهداشت 
شهرســتان دهگلان از این کارخانــه به دلیل 
وجــود صف هــای طولانی خودروهــای حامل 
گوجه فرنگی که بهداشــت منطقــه را بهم زده، 

شکایت کرده است.
مجدرضایی اضافه کرد: این خودروها خارج 
از محدوده کارخانه هســتند و بــه ما ارتباطی 
ندارد و انتظار می رود مســئولان شهرســتانی 
بــا درک بیشــتر از وضعیــت تولیــد حامی 
تولیدکنندگان باشــند نه اینکه آنها را از ادامه 

مسیر دلسرد کنند.
سطح ابلاغی کشــت محصول گوجه فرنگی 
در ســال زراعی گذشته از ســوی وزارت جهاد 
کشــاورزی در کردســتان 900 هکتار بود که 
کشــاورزان و بهره بــرداران مهمــان بــه علت 
جذابیت قیمت این محصول در ســال گذشته 
اقدام به کشــت آن در یک هزار و 800 هکتار 

کردند.
این مساله باعث شد 120 هزار تن محصول 
گوجه فرنگی در کردســتان تولید شود که این 
اقدام موجــب به هم خوردن تعــادل عرضه و 
تقاضا در سراســر کشــور و به تبع آن اســتان 
کردســتان شــد و این رویه تنهــا مختص به 

گوجه فرنگی نبوده و نیست.
هر ســال کــه تولید محصولی در کشــور 
بنابردلایل متعــددی کاهش یابد و در نتیجه 
قیمت آن در بازار افزایش پیدا کند سال بعد 
از آن شــاهد طغیان و هجوم بهره برداران به 
تولیــد این محصــول و بی توجهی به ســطح 
وزارت جهاد کشــاورزی  از ســوی  ابلاغــی 
هســتیم. در این میان علاوه بــر برنامه ریزی 
و ایجــاد سیســتم تشــویقی بــرای ترغیب 
کشــاورزان در عمل به برنامه هــای ترویجی 
جهاد کشــاورزی باید به جــای خالی صنایع 
فــراوری محصــولات کشــاورزی بــه اندازه 
کافی که پاســخگوی تولید مــازاد نیاز بازار 
باشد اشــاره کرد که اگر کارخانه های متعدد 
فرآوری وجود داشــته باشــد محصولی روی 
دست کشــاورز باقی نخواهد ماند که دولت با 

هزینه فراوان بخواهد آن را خریداری نماید.

دستاوردهای علمی دانشگاه عراق و کردستان به اشتراک گذاشته شد
ســپهرغرب، گروه خبر: دستاوردهای 
علمی دانشگاه سلیمانیه عراق و کردستان 
ورزش  بین المللی  همایش  نخســتین  در 
به اشتراک  پایدار در ســنندج  و توسعه 

گذاشته شد.
آیین افتتاحیه نخستین همایش بین المللی 
ورزش و توســعه پایدار با حضــور معاون وزیر 
ورزش، معاون وزیــر آموزش وپرورش و معاون 
وزیر علوم در تالار مولوی دانشــگاه کردســتان 

برگزار شد.
رئیس دانشــگاه کردســتان در این مراسم 
ضمن عرض خیرمقدم به مهمانان حاضر، اظهار 
کرد: همایش بین المللی ورزش و توسعه پایدار 
برای نخستین بار با همکاری دانشگاه سلیمانیه 
در این شهر برگزار شــد و قطعاً گامی مؤثر در 

جهت تعاملات بیشتر است.

رحمت صادقی افــزود: »توجه به آموزش و 
 تربیت نیروی انســانی متخصص، توجه به بعُد 
تربیتــی و برقراری ارتباط بــا جامعه« ازجمله 

راهبردهای اساسی این همایش است.
وی تصریــح کرد: در ایــن همایش آخرین 
دستاوردهای علمی به اشتراک گذاشته شد که 
از میان آن ها، راهکارهای مناســب برای توسعه 

جامعه و شهر استخراج می شود.
رئیس دانشــگاه کردستان »انســان سالم، 
زندگی ســالم و جامعه ســالم« را هدف اصلی 
دولت ها و توســعه پایدار بیان و یادآوری کرد: 
توســعه و  همگانــی کــردن ورزش، زیربنای 

سالم سازی جامعه و انسان است.
صادقی با بیان اینکه بدن انســان با ورزش 
و بهداشت سالم می ماند و عقلانیت انسان های 
سالم باعث تسریع در سرعت بخشیدن به قطار 

توسعه اســت، خاطرنشــان کرد: کارآفرینی و  
وجود ظرفیت های فراوان نتیجه عقل های سالم 

در بدن های سالم است.
وی ورزش را عامل بازدارنده بروز آسیب های 
اجتماعی دانســت و ادامه داد:  در کشــورهای 
پیشــرفته ورزش به عنوان یک عامل توسعه ای 
و اشــتغال زا در نظر گرفته می شود که این امر 
نشــان از اهمیت ورزش داشته و اگر به صورت 
علمــی با آن برخورد شــود، منجر به توســعه 

ورزش در سطح شهر و  کشور می شود.
رئیس دانشگاه کردستان اذعان کرد: همه 
نهاد هــا می تواننــد در برنامه ســوم و چهارم 
توســعه حداقل یک درصــد از بودجه خود را 
برای توســعه ورزش در نظــر بگیرند که در 
صورت تحقق این امر، ورزش کشــور توسعه 

می یابد.

پنجرهاستانها

پستک بافی هنر قدیمی در بانه
آمنه صالحی، بانوی اهل روســتای کانی گویز با ایجاد کارگاه کوچکی هنر پســتک بافی و شــال بافی را زنده نگه داشته و علاوه بر خود برای 10 
نفر از زنان روستا نیز اشتغال ایجاد کرده است. تولیدات این کارگاه در اقلیم کردستان عراق و استان های همجوار مشتریان خاصی دارد. شال و 

پستک از پشم بز مرخُز تولید می شود.

ورود دلالان به گردشگری سلامت در مرزهای کردستان
ارائه خدمات نامطلوب به نام سلامت

ســپهرغرب، گروه خبر: »فعالیــت و بازار گرمی 
از موانع توســعه گردشگری  دلالان لب مرز« یکی 
سلامت در اســتان کردستان اســت که می طلبد 

مسئولان متولی جلوی آنها را بگیرند.
امروزه گردشــگری یکی از صنایع پردرآمد جهان است 
و به اشــکال مختلفی نیز وجود دارد کــه یکی از انواع آن 
گردشگری سلامت است که به منظور حفظ، بهبود و وصول 

مجدد سلامتی فرد انجام می شود.
اســتان کردستان به واســطه هم جواری و داشتن 200 
کیلومتر مرز مشترک با عراق و وجود پزشکان مجرب یکی 
از استعدادهای »گردشــگری سلامت« در کشور محسوب 
می شود و می تواند به عنوان مقصد »توریسم سلامت« عراق 
سالانه درآمد زیادی کسب کند، اما تاکنون به دلیل فعالیت 
دلالان در لب مرز باشماق و علی رغم اقداماتی که در حوزه 
بهداشــت و درمان صــورت گرفته، آن حجم از گردشــگر 
ســلامت که باید در مراکز درمانی استان پذیرش و درمان 

می شدند، محقق نشده است.
سید محسن علوی مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری استان کردستان از مشکلات حوزه گردشگری 
سلامت سخن به زبان آورد و اظهار داشت: وجود دلالان در 
مرزهای استان بزرگ ترین معضل و مانع توسعه گردشگری 

سلامت در استان کردستان است.
وی با ذکر اینکه گردشــگری ســلامت شامل خدمات 
پزشــکی و درمانی اســت، افزود: در گذشته دریافت مجوز 
ایجاد دفاتر خدمات مسافرتی در حوزه گردشگری سلامت 
دارای یک پروســه طولانی بود امــا در حال حاضر به دلیل 
رونق و توســعه هر چه بیشــتر، روند صدور پروانه کســب 

تسهیل شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان کردســتان تصریح کرد: دفاتر گردشگری سلامت 
نســبت به دفاتر عادی نیازمند هزینه بیشــتری بوده و به 
همین دلیل رغبت برای دریافت مجوز گردشــگری، خاص 

گردشگری سلامت پایین است.
وی گفــت: در حال حاضر 5 دفتر خدمات مســافرتی و 
گردشگری سلامت در شهرستان مریوان و سنندج فعالیت 
دارند کــه برخی از بخش های خصوصــی جهت رونق کار 
خود، اقدام به برقراری ارتبــاط با این دفاتر خدماتی کرده 
تا افــرادی که جهت معالجه درمانی از مرزها وارد اســتان 

می شوند، به آن دفاتر هدایت شوند.
علوی بیان کرد: تجهیز بیمارستان کوثر و اختصاص یک 
طبقه به حوزه گردشــگری سلامت از جمله اقدامات انجام 
شده در جهت توسعه زیرســاخت های گردشگری سلامت 

در استان است.
وی اظهار کرد: وجود جاذبه های طبیعی و بکر متعدد، پایین 
بودن نسبی قیمت ارائه خدمات پزشکی و مجهز بودن مراکز 
درمانی استان به تجهیزات مدرن از جمله ظرفیت ها لازم برای 

توسعه گردشگری سلامت در کردستان به شمار می رود.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
اســتان کردســتان از هند، فیلیپین و ســنگاپور به عنوان 
کشــورهای فعال در حوزه گردشــگری ســلامت نام برد و 
عنــوان کرد: تجانــس فرهنگی و زبانی با اقلیم ســلیمانیه 
عراق، وجود پزشــکان متخصص، چشــمه های آب معدنی 
و درمانی و پتانســیل های فراوان گیاهــان دارویی از دیگر 

توانمندی های حوزه گردشگری سلامت استان است.

وی به فعالیت دلالان در مرزها اشاره و اذعان کرد: کسانی 
که برای انجــام کار خدمات درمانی از عراق به ایران می آیند، 
می توانند از طریق دفاتر خدمات مســافرتی رسمی، خدمات 
اصولی دریافت کرده اما متأسفانه به دلیل وجود دلالان که اکثراً 

اهل سایر شهرها هستند، این امر محقق نمی شود.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دســتی و گردشــگری 
استان کردستان ادامه داد: دلالان سر مرزها به محض ورود 
شخص بیمار، وی را به جاهای دیگر از جمله تهران هدایت 
کــرده و گاهی اوقات گزارش هایی مبنــی بر ارائه خدمات 
نامطلــوب به مســافران صورت گرفته کــه این خود باعث 

تبلیغات منفی برای گردشگری سلامت در استان دارد.
وی افزود: فقدان متولی مشخص، فقدان نظام جامع گردشگری 
سلامت، عدم شــناخت بازارهای هدف و شناخت آن ها، کمبود 
اقامتگاه های مرتبط با سلامت، نامناسب بودن راه های مواصلاتی، 
تمایل به دولتی کردن و فقدان سیستم تبلیغاتی مناسب توسعه 

گردشگری در استان را سردرگم کرده است.
علوی خاطرنشــان کرد: جمع آوری این دلالان توســط 
میراث فرهنگی و دانشــگاه علوم پزشــکی میســر نبوده و 

نیازمند یک همت و عزم همگانی است
گفتنی اســت؛ از آنجا که اســتان کردســتان به دلیل 
نعمت های خــدادادی، پتانســیل ها و ظرفیت های موجود 
یکی از مستعدترین نقاط برای بحث »گردشگری سلامت« 
است، انتظار می رود که مسئولان متولی تدابیر لازم را برای 
جلوگیری از تداوم فعالیت دلالان، تقویت زیرســاخت های 
موجود و رفع نواقص به کار گیرند تا بلکه اولاً دست دلالان 
از این صنعت پرســود کوتاه شــود و ثانیاً سبب درآمدزایی 

بیشتری شود.


